
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 сентября 2016 года

П Р И К А 3

г. Ставрополь

1056
№

-пр

О предоставлении средств бюджета Ставропольского края и средств 
Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 
предусмотренных на реализацию мероприятий краевой программы «Защитим 
детей от насилия», утвержденной постановлением Правительства 
Ставропольского края от 28 октября 2015 г. № 467-п, на 2016 год 
между государственными казенными образовательными организациями 
Ставропольского края, государственными казенными организациями 
Ставропольского края для детей-сирот и детей, оставшихся оез попечения 
родителей

Ю15 Г.

и про- 
ртанов- 

п, по- 
015 г. 
ия» на 
09 ав- 

ыделе- 
Защи-

В соответствии с Законом Ставропольского края от 14 декабря 
№ 136-кз «О бюджете Ставропольского края на 2016 год», государственна 
граммой Ставропольского края «Развитие образования», утвержденной по 
лением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2015 г. № 583 
становлением 11рави гельства Ставропольского края от 28 октября 2 
№ 467-п «Об утверждении краевой программы «Защитим детей от паси.
2015 - 2017 годы» (далее.- Программа); и дополнительным соглашением о'
густа 2016 1 . .V1 1 к Соглашению от 03 ноября 2015 г. Л1? 4-РП7-ЗДН «О п 
нпн денежных средств в виде фанта на выполнение краевой программы 
тим детей от насилия» на 2015  -  2017  годы» (далее - Соглашение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить средства бюджета Ставропольского края и средства 
Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуацш], пре
дусмотренных на реализацию мероприятий краевой программы «Защитим 
детей от насилия», ут вержденной постановлением Правительства Ставрополь
ского края от 28 октября 2015 г. ,4l> 467-п (далее -  11рограмма), на 2016 г|од го
сударственным казенным образовательным организациям Ставропольского 
края, государствен!!мм казенным организациям Ставропольского крЗя для 
детей-сирот и детей, оставшихся без ''попечения родителей, (далее -  государ
ственные образовательные организаций) согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.



2. Утвердить:
2.1. Форму финансового отчета
2.1. Форму аналитического отче
>. Государственным образовате

(Приложение 2).. 
зта (Приложение 3). 
льным организациям обеспечить:

3.1. Выполнение в полном обърме мероприятий Программы.
3.2. Своевременное и целевое расходование денежных средств 

ветствии с приложением 1 к Соглашению.
3.3. Предоставление в отдел бухгалтерского учета и контрол?

стерства образования и молодежной 
министерство) финансового отчета 
здоровьесберегающих технологий м

политики Ставропольского края ( далее -  
в сектор специального образования и 

шистерства аналитического отчета и по-
ок до

в СООГ-

мини-

ряснительной записки о ходе реализации мероприятий Программы в с 
25 октября 2016 г. и 25 декабря 2016 года.

4. Финансово-Экономическому отдел}' министерства ооразовани* и мо
лодежной политики Ставропольского края (Наумовой И.А.) организовать ра
боту по распределению бюджетных Ассигнований и лимитов бюджетных обя
зательств государственным образовательным организациям согласно (прило
жению 1 к настоящему приказу и внесению соответствующих изменений в 
бюджетные сметы государственных образовательных организаций. |

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей! мини
стра образования и молодежной поли гики Ставропольского края Рудьейу Д.Г., 
Лукиди С.М.

6. Приказ вступает в силу со ,п 
ния в силу изменений, внесенных в 1рограмму. предусматривающую 
ление денежных средств бюдже га С'| авропольског о края на реализаш

1Я его подписания, но не ранее вс

ро прияти и . о и ре дел е 11 н ы х и ас i о я щи м

Министр

приказом.

гупле- 
выде- 
ю ме-

1\11.Ко пора



Приложение 1 к приказу 
мин и с те рс т ва об раз о ван и я 
и молодежной политики 
Ставропольского края 
от №

Распределение средств
бюджета Ставропольского края и Фонда поддержки детей, находящихся в грудной жизненной ситуации, 

предусмотренных на реализацию мероприятий краевой программы «Защитим детей от насилия», утвержденной 
постановлением Правительства Ставропольского края от 28.10.201 5 г. № 467-п. на 2015 год между государственными 
казенными образовательными организациями Ставропольского края и государсчвенными opi.анизация Ставропольско

го края для дечей-сиро! и детей, оставшихся без попечения родителей

Сумма средств (тыс. руб.)

NT" Наименование
И 11 ооразовательной организации

1 осу чире I венное казенное общеобразователь
ное учреждение «Специальная {коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат № 4 » 
Государственное казенное учреждение для дс- 
тей-cnpoi и детей, оставшихся без попечения 
родителей. «Детский дом (смешанный) № 6» 
(далее Детский дом № 6)

Наименование
мероприятия

Государственное казенное общеобразователь
ное учреждение «Специальная (коррекционная)
о б I не о б; •) а 1 отг, полымя 1 и luTTa-H п тернаг № Т б » ~ ,т

Создание грех служб обучения молодых родителей 
формам воспитательного воздействия на детей «На
дежный причал » на базе государственных образова
тельных организаций Ставропольского края (и .18)

бюджета
Ставро

польского
края

16.667

16,666

16.667

ИТОГО 50,00

Фонда под
держки де
тей, нахо
дящихся в 

трудной 
жизненной 
ситуации

79,63

79,63

79,64

238,900



I ос ударе i венное обшеобразователь- ;
нос учреждение «Специальная (коррекционная) | 
ткола  Л- 33 города Ставрополя» (далее Сне- ; 
циальная (коррекционная) школа № 33)

Государетвенное казенное дошкольное образо  ; 
вательное учреждение Дереки и еал № 3 «Кре- ! 
гтыш» |
Государе)венное каченное дошкольное образе» | 
нательное учреждение -Дел с кий сад № 31 
«Сказка»
Гос\ дарственное каченное дошкольное образо
вательное учреждение «Детский сад № 4 «Бере- 
гея »

Детский дом № 6

Государственное казенное учреждение для де
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Детский дом (смешанный) №  8»



4 ......’~ ] ... ...... ... 5
.............. J ...........................

<L

Обеспечение деягельиости етажировочной площад 50,00 0.00
ки по профи лак гике жестокого обращения с детьми
па базе Специальной (коррекционной) школы № 33
(п.26)

ИТОГО 50,00 0,00
Создание клубов для отцов «Инсайт» на базе госу 16,667 90,5
даре i венных каченных дошкольных образователь
ных организации Ставропольского края (п.27)

1 6.666 ’ 90.5 ... ” ” }

|
16.667 j 9 0 . 5 ..  .....

".т о го
Создание в <)ор;и<>на! е;!ьных яр! пи тани ях  Ставро

50,00 271,500
25,00 0.00

польского края ви лотсрских  грмш «Буду рядом!» 
(п.ЗГ) 25,00 0.00

ИТОГО 50,00 0,00
ВСЕГО: 200,00 510,40


